
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2021                                         г. Котовск                                           №412 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2021-2022 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2021-2022 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2021-2022 учебном году (приложение 

№3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №412 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике в 2021-2022 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

21 53 1 Победитель  

2  Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

17 43 2 Призер 

3 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Левашова Дарья Алексеевна 15 38 3 Призер  

4 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 14 35 4-5 Призер  

5 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 14 35 4-5 Призер  

6 Корнеев Дмитрий Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 11 28 6-7 Участник 

7 Титова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 11 28 6-7 Участник 

8 Сигаева Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 25 8 Участник 

9 Житина Александра Артемовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 9 23 9-11 Участник 

10 Жумашев Дмитрий Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 9 23 9-11 Участник 

11 Лысенко Дмитрий Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

9 23 9-11 Участник 

12 Баскакова Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 8 20 12-13 Участник 

13 Шевчук Егор Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 8 20 12-13 Участник 

14 Колесникова Анастасия Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

7 18 14-16 Участник 

15 Мартехина Алина Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 7 18 14-16 Участник 

16 Пальчиков Алексей Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 7 18 14-16 Участник 



17 Аксенов Александр Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 6 15 17 Участник 

18 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 5 13 18 Участник 

19 Киреев Максим Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 4 10 19 Участник 

20 Горюнов Никита Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Левашова Дарья Алексеевна 3 8 20-21 Участник 

21 Жабина Виктория Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 3 8 20-21 Участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 8 20 1 Призер 

2 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 6 15 2-3 Призер 

3 Шатилова Дарья Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

6 15 2-3 Призер  

4 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 5 13 4 Участник 

5 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 4 10 5 Участник 

6 Волынец Арина Васильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 5 6-7 Участник 

7 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 5 6-7 Участник 

8 Гринев Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Воробьев Максим Олегович 1 3 8 Участник 

9 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Воробьев Максим Олегович 0 0 9-11 Участник 

10 Злобин Иван Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

0 0 9-11 Участник 

11 Попов Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Воробьев Максим Олегович 0 0 9-11 Участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 8 16 1 Призер  

2 Казьмин Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 7 14 2 Призер 

3 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

3 6 3 Призер  

4 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 4-6 Участник 



5 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 4-6 Участник 

6 Цепков Владислав Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 2 4 4-6 Участник 

7 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Воробьев Максим Олегович 1 2 7-9 Участник 

8 Кособоков Илья Святославович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Воробьев Максим Олегович 1 2 7-9 Участник 

9 Терентьев Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Воробьев Максим Олегович 1 2 7-9 Участник 

10 Буденный Павел Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Воробьев Максим Олегович 0 0 10-13 Участник 

11 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 0 0 10-13 Участник 

12 Климонов Никита Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

0 0 10-13 Участник 

13 Сусакова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Воробьев Максим Олегович 0 0 10-13 Участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Соломатина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

5 10 1-2 Призер  

2 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

5 10 1-2 Призер 

3 Киреев Антон Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

3 6 3-4 Участник 

4 Овчинников Егор Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

3 6 3-4 Участник 

5 Иванов Кирилл Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 4 5-9 Участник 

6 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 5-9 Участник 

7 Кузнецова Инна Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 5-9 Участник 

8 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 5-9 Участник 

9 Сусакова Валентина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 5-9 Участник 

10 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 1 2 10-11 Участник 

11 Левашов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 1 2 10-11 Участник 

 

11 класс 



 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Комбаров Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 25 50 1 Победитель  

2 Мягков Александр Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 22 44 2 Призер 

3 Степанов Алексей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 20 40 3 Призер 

4 Языков Глеб Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 19 36 4 Участник 

5 Нащекин Артем Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 18 36 5 Участник 

6 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 16 32 6-7 Участник 

7 Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 16 32 6-7 Участник 

8 Третьяков Антон Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 15 30 8 Участник 

9 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 10 20 9 Участник 

10 Семенов Сергей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 6 12 10 Участник 

11 Филатов Андрей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 4 8 11 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №412 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна Владимировна 21 

2 Комбаров Владислав Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  01.12.2021 №412 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна Владимировна 17 

2 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Левашова Дарья Алексеевна 15 

3 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 14 

4 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 14 

5 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 8 

6 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 6 

7 Шатилова Дарья Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна Владимировна 6 

8 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 8 

9 Казьмин Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 7 

10 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна Владимировна 3 

11 Соломатина Виктория Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна Владимировна 5 

12 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна Владимировна 5 

13 Мягков Александр Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 22 

14 Степанов Алексей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Заикина Ольга Юрьевна 20 

 


